ПРОЕКТ

_________________Г. № _______
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 06.08.2013 №10-44ДСП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В КАРЛУКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Карлукского муниципального образования, принимая во внимание протест прокурора Иркутского района старшего советника юстиции Ю.Б. Забродиной от 18.06.2021 г. №7-16-2021, Дума Карлукского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Карлукском муниципальном образовании, утвержденным Решением Думы Карлукского муниципального образования от 06.08.2013 №10-44дсп «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Карлукском муниципальном образовании» следующие изменения:

1.1. пункт 21 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«21) осуществляет информационное взаимодействие с территориальным органом Федерального казначейства по вопросам казначейского обслуживания исполнения бюджета поселения»;

1.2. пункт 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«4. Казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется территориальным органом Федерального казначейства в условиях открытия в Федеральном казначействе лицевых счетов бюджета КМО»;

1.3. пункт 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«1) зачисление на  казначейский счет местного бюджета доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным Бюджетным кодексом, решением о бюджете поселения, законами Иркутской области и муниципальными правовыми актами КМО, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса, со счетов органов Федерального казначейства и иных поступлений в бюджет»;
1.4. пункт 5 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«5) перечисление  Федеральным  казначейством средств, необходимых для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с казначейского счета  бюджета поселения на соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации»;

1.5. пункт 6 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«6. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с казначейского счета бюджета в пользу физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов международного права, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение не денежных операций по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств КМО»;

1.6. Статью 37 изложить в следующей редакции:
«Статья 37. Основы казначейского обслуживания исполнения бюджета поселения

При казначейском обслуживании исполнения бюджета поселения:

1) учет операций со средствами  бюджета поселения осуществляется на казначейском счете  бюджета, открытом в соответствии с Бюджетным кодексом органом Федерального казначейства в учреждении Центрального банка Российской Федерации;

2) управление средствами на казначейском счете бюджета поселения осуществляет финансовый орган КМО;

3) кассовые выплаты из бюджета поселения осуществляются территориальным органом Федерального казначейства на основании платежных документов, представленных в территориальный орган Федерального казначейства, в порядке очередности их представления и в пределах фактического наличия остатка средств на казначейском счете местного бюджета;

4) все операции по кассовым поступлениям в местный бюджет и кассовым выплатам из бюджета поселения на казначейском счете бюджета поселения проводятся и учитываются территориальным органом Федерального казначейства по кодам бюджетной классификации Российской Федерации;

5) территориальный орган Федерального казначейства представляет финансовому органу КМО информацию о кассовых операциях по исполнению бюджета КМО»;

1.7. пункт 3 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«3. Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных средств, находящиеся не на казначейском счете бюджета, не позднее двух последних рабочих дней текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных средств на казначейский счет бюджета».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности.

И.о.главы Карлукского
муниципального образования                                                                 О.В. Банина